



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 1 - EDIÇÃO Nº 140

IPIRANGA, 04 DE MAIO DE 2016

PÁGINA - 1

Termo de Adjudicação De Processo Licitatório
 O Pregoeiro, Luiz Carlos Seixas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 01 – adjudicar a presente Licitação nestes termos: a) Processo nº: 82/2016; b) Licitação nº: 33/2016; c) Modalidade: Pregão; d) Data de Adjudicação: 25/04/2016; e) Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de combustível: diesel S10, em atendimento às unidades administrativas do Município de Ipiranga/PR. Fornecedor: Muriel Teixeira Pianowski & Cia Ltda - CNPJ: 72.033.319/0001-24 - Valor Total do Fornecedor: Lote 1 – Item 1 – Valor Total R\$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais). Item 1: Descrição: Óleo diesel S10; Marca: Petrobrás; Unid. Medida: L.; Qtde: 120.000; Valor Unitário: R\$ 2,90. Ipiranga/PR, 25 de abril de 2016. Luiz Carlos Seixas – Pregoeiro (Portaria nº075/2016)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 90/2016
 b) Licitação nº: 38/2016
 c) Modalidade: Pregão
 d) Data Adjudicação: 03/05/2016
 e) Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

LOTE 1:

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Amalgamador: digital Potência: 4.600 opm. Baixo nível de ruído. Especificações técnicas mínimas: 50/60 Hz; Consumo: 100 W; Timer: 0 a 30 segundos; Frequência de vibração: 4600/min; Segurança: Micro-switch	ECEL / EC-MIX	UN	6	R\$ 501,34	R\$ 3.008,04

FORNECEDOR: Efetive Produtos Médico-Hospitalares Ltda - CNPJ: 11.101.480/0001-01

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Destilador de água: Especificações Técnicas, Capacidade do reservatório: de água destilada: 3,8 Litros, Capacidade do reservatório de água comum: 4 Litros; Ciclo completo: duração: 5 horas; Voltagem: 127; Frequência: 60hz; Consumo elétrico: 500 Watts modelo 127v e 600 Watts modelo 220v. Temperatura de trabalho adequada: 15° C a 40° C. Certificação: CE, ANVISA: Isento de registro.	CRISTOFOLI - RIM.01410	UN	6	R\$ 745,00	R\$ 4.470,00

FORNECEDOR: M.H.M. DO Couto - COMERCIAL ME - CNPJ: 97.533.241/0001-38

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho raio X odontológico: Tecnologia Green com 95% menos chumbo Cabecote confeccionado em material leve, com grau de isolamento da	X DENT / X70	UN	1	R\$ 5.950,00	R\$ 5.950,00

<p>radiação. Controle digital ergonômico com cabo removível com controle centesimal de tempo através de microprocessador; Seletor em painel lexan de alto-relevo; Funções comandadas pelo controle digital, com cabo espiralado de 5 metros. Cabo removível e conectado através de terminais Padrão "RJ" (tipo telefone). Sistema Out Box. Ajustes de Tempo Programáveis para a seleção de tempos pré-programados e reprogramação dos mesmos, conforme o tipo de paciente (Adulto ou Infantil); Tipo Receptor Radiográfico (Filme ou Sensor digital) Posição para o Dente - 5 posições Seleções e ajustes de tempo – Digital e Analógico. Tempos pré-programados. Somno com no mínimo 20 tempos pré-programados para aplicações distintas, de acordo com o tipo de paciente, receptor radiográfico ou posição do dente. Intervalos de tempo: disponíveis 25 intervalos de tempo de exposição padronizados. Operações com tomadas centesimais a partir de 0,06 segundos. Reprogramação de tempos: inserção e gravação para novos tempos desejados. Bivolt - Multitensão automática, Escala de angulação do cabeçote Rotação de 300° com indicação na</p>						
<p>parte traseira e dianteira do cabeçote. Sistema de articulação do cabeçote fácil posicionamento do cabeçote sem esforço do operador grande suavidade e precisão nos movimentos. Sistema de Preaquecimento do tubo com precisão, repetibilidade e reprodutibilidade nos tempos radiográficos. Proteção Térmica do cabeçote; Colimador Retangular (Acompanha o produto) Acessório de fácil acoplamento. Reduz em 55% a área total irradiada. Cilindro Prolongador em sua forma alongada e o colimador retangular permitem a realização de tomadas radiográficas com maior fidelidade dimensional. - Cilindro Prolongador: 300 mm- Cilindro Convencional: 200 mm, Cabeçote com câmara - de Compensação; Caixa de comando em material termoplástico com cantos arredondados; Design com suporte de fixação do controle. Coluna com puxador ergonômico em material termoplástico resistente. Braços pantográfico, com maior alcance, permitindo variadas posições. Coluna, braços e base construídos em aço, com cantos arredondados. Base pendular estável com linhas arredondadas e rodízios especiais (freio em dois rodízios).</p>						

Pintura na cor gelo com tratamento anticorrosivo. Cabo de alimentação removível segue padrão ABNT. Produto com certificado INMETRO Norma NBR IEC-60601-1, NBR IEC-60601-2-7 e NBR IEC-601-1-1-3 Produto com Certificado CE comprova que o aparelho segue os mais rigorosos padrões europeus de qualidade. Acompanha: Certificado de Qualidade - Laudo de ensaio - atesta que as radiações de fuga do aparelho estão dentro dos padrões estabelecidos pela Portaria SVS 453; Pantográfico Coluna Móvel. Registro na Anvisa.						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 14.918.622/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Caneta alta rotação: Características: Acompanha chave da tampa e 2 o-rings (mancais) Pressão de trabalho (ar de propulsão): 2,06 ~ 2,31 bar / 29,88 ~ 33,5 psi; Pressão de trabalho (água da garrafa PET): 2,1 bar / 30 psi; Rotação (máxima): 300.000 ~ 320.000 rpm; Comprimento total: 127 mm; Altura da cabeça: 13,02 mm; Diâmetro da cabeça: 12,5 mm; Diâmetro das hastas das brocas: entre 1,59 ~ 1,6 x 21 ~ 23 mm (Norma ISO 1797-1); Material da cabeça: Latão anodizado;	KAVO,MOD:N KAVO MODELO: Extra Torque 505C. KAVO,MOD:E XTRA TORQUE 505C	UN	6	R\$ 501,00	R\$ 3.006,00
	Material do corpo: Latão anodizado; Material do eixo do rotor: Aço inox; Material do rotor: Alumínio (dotado de 8 pás); Peso: 60 gramas; Nível de ruído (decibéis): 70 db; Rolamentos: 2 rolamentos com esferas de cerâmica; Spray: Triplo; Tipo de conexão: Borden 2 furos; Troca de brocas: Sistema push button (pressão na parte superior da cabeça do instrumento); Limpeza: 1) água e detergente neutro; 2) água; 3) álcool; Lubrificação: Com spray, no orifício maior (cano de ar) antes de cada esterilização (1 a 2 segundos). Caso a utilização ultrapasse 3 (três) horas de uso contínuo por paciente, trocar por outra lubrificada e esterilizada; Esterilização: Em autoclave (máximo de 20 minutos a 135oC); Registro ANVISA Garantia: 6 meses. Boas Práticas de Fabricação (ANVISA/RDC-Nº59)					

IPIRANGA,03 de maio de 2016.

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro
(Portaria nº075/2016)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo nº: 95/2016
b) Licitação nº: 41/2016
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação: 03/05/2016
e) Objeto da Licitação: Prestação de serviços e fornecimento de refeições, para suprimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - Centro de Referência de Assistência Social

FORNECEDOR: CLEUCI DE FÁTIMA DA SILVA E CIA. LTDA. ME - CNPJ: 15.657.868/0001-36: LOTE 1 – Item 1:

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Refeições: Composição mínima: - 6 pratos quentes(arroz branco, arroz temperado, farofa, macarrão, feijão e batata frita) - 1 tipo de carne (frango assado) - 3 tipos de saladas	UN	500	12,00	6.000,00

Ipiranga/PR, 03 de maio de 2016. LUIZ CARLOS SEIXAS – Pregoeiro (Portaria nº075/2016)

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 163/2015

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: R.A.D. SERVIÇOS DE ENCAMINHAMENTO DE PAPÉIS E DOCUMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.498.039/0001-05, com endereço na Rua Nunes Machado, nº. 480, Centro, Cep: 80.250-000, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná,

OBJETO: Constitui objeto deste termo, Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de apoio administrativos acompanhamento das demandas do Município juntos aos órgãos competentes, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I. Lote nº 1 do Edital de Pregão Presencial nº. 117/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução por mais 06(seis) meses, contados a partir da data da assinatura do presente termo.

NOVA VIGÊNCIA: 22/04/2016 A 22/10/2016

DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2016.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 22 de abril de 2016

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal
(Contratante)

R.A.D. SERVIÇOS DE ENCAMINHAMENTO DE PAPÉIS E DOCUMENTOS LTDA.
RODRIGO ALEXANDRE DINIZ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 219/2015

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: EPL EMPRESA PARANAENSE DE LICITAÇÕES LTDA. ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.496.620/0001-38, com sede à Avenida Dom Pedro I, nº. 162, sobreloja Cep 87113-280, Bairro Jardim Independência, na cidade de Sarandi, Estado do Paraná

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto Contratação de empresa especializada, devidamente registrada no CRA (Conselho Regional de Administração), para prestação de serviços técnicos especializados, para organização e realização de concurso público, destinado ao preenchimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva da Prefeitura Municipal de Ipiranga PR, conforme especificações do Edital de abertura de licitação, Tomada de Preços nº. 04/2015, constantes do processo administrativo nº 180/2015 em especial à Proposta de Preços e os documentos de Habilitação e Proposta Técnica da CONTRATADA

FUNDAMENTO LEGAL De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução por mais 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data da assinatura do presente termo.

DATA DE ASSINATURA: 29 de abril de 2016.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 29 de abril de 2016.

Assinaturas:

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal
(Contratante)

EPL EMPRESA PARANAENSE DE LICITAÇÕES LTDA ME
Magda Rosângela de Souza

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 163/2015

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: R.A.D. SERVIÇOS DE ENCAMINHAMENTO DE PAPÉIS E DOCUMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.498.039/0001-05, com endereço na Rua Nunes Machado, nº. 480, Centro, Cep: 80.250-000, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná.

OBJETO: Constitui objeto deste termo, Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de apoio administrativos acompanhamento das demandas do Município juntos aos órgãos competentes, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I. Lote nº 1 do Edital de Pregão Presencial nº. 117/2015

FUNDAMENTO LEGAL: De com o Artigo 57 e 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial contratado R\$ 10.200,00(dez mil e duzentos reais), totalizando ao valor inicial contratado R\$ 20.400,00(vinte mil e quatrocentos reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Secretaria de Administração. 04.001.04.122.0401.2075-41-3.3.90.39.00.00.01000

DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2016.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 22 de abril de 2016.

Assinaturas:

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal
(Contratante)

R.A.D. SERVIÇOS DE ENCAMINHAMENTO DE PAPÉIS E DOCUMENTOS LTDA.
RODRIGO ALEXANDRE DINIZ

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 4/2016**

HOMOLOGO o resultado do Processo Licitatório supra, de conformidade com o julgamento da Comissão de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, adjudicando o objeto da licitação à licitante vencedora, observadas as demais disposições pertinentes:

OBJETO: Execução de obras e serviços de ampliação da Unidade Básica de Saúde Ulisses Guimarães, compreendendo: serviços preliminares, movimento de terra, muro de arrimo, fundações, superestrutura, fechamento revestimento de pisos, revestimento de paredes, revestimento de forros, cobertura, elétrica, hidráulica, esquadrias madeiras e metálicas, pintura, serviços externos. Área: 102,70 m². Recursos Ministério da Saúde - Proposta nº. 09280787000114005.

FORNECEDORA: CONSTRUTORA DALAZ EIRELI-ME - CNPJ: 10.773.614/0001-60. Valor Total: Lote 1: R\$ 157.681,76 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos).

Ipiranga/PR, 03 de maio de 2016.

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 77.778.694/0001-17



CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, autoridade competente, no uso de suas atribuições, Homologa o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº **01/2016**, conforme segue:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada para prestação de serviços de informatização do Departamento de Finanças e Contabilidade, através da locação de sistemas de gestão pública e prestação de serviços de implantação, treinamento, suporte técnico e manutenção, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), pelo período de 12 meses.

VALOR: R\$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais).

EMPRESA: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ: 80.896.194/0001-94

Ipiranga, 03 de maio de 2016.

MAICON VINÍCIUS DALAZONA
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 77.778.694/0001-17



CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, nomeado pelo Decreto Legislativo nº 02.2016, no uso de suas atribuições, Adjudica o **Pregão Presencial nº 01/2016/ Processo nº 28/2016**, conforme segue:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada para prestação de serviços de informatização do Departamento de Finanças e Contabilidade, através da locação de sistemas de gestão pública e prestação de serviços de implantação, treinamento, suporte técnico e manutenção, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), pelo período de 12 meses.

VALOR: R\$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais).

EMPRESA: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ: 80.896.194/0001-94

Ipiranga, 03 de maio de 2016.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Pregoeiro da Câmara Municipal de Ipiranga